Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  3566/SYT-NV

V/v quản lý, sử dụng thuốc điều trị

COVID-19 tại cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  12  tháng 7 năm 2023

 Kính gửi:

-

- Các đơn vị trực thuộc;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Bệnh viện Tâm thần Trung ương 2;

- Bệnh viện Công ty cao su Đồng Nai;

- Viện Pháp y tâm thần trung ương Biên Hòa;

- Các bệnh viện tư nhân.

         (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 3726/BYT-KHTC ngày

19/6/2023 về việc quản lý, sử dụng thuốc điều trị COVID-19 tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Bảo đảm thuốc dự phòng, điều trị, không để thiếu thuốc điều trị người

bệnh COVID-19, đặc biệt trong trường hợp dịch bùng phát trở lại. Tiếp tục thực

hiện tốt việc quản lý, sử dụng thuốc điều trị COVID-19 tại đơn vị.

2. Căn cứ trên tình hình dịch COVID-19, tình hình điều trị người bệnh

COVID-19 tại địa phương/đơn vị và hướng dẫn chẩn đoán và điều trị của Bộ Y

tế đề xuất nhu cầu sử dụng cấp bách các thuốc Remdesivir 100mg, Favipiravir,

kháng thể Casirivimab and Imdevimab 120mg/ml gửi về Sở Y tế để tổng hợp đề

xuất Bộ Y tế phân bổ kịp thời cho các đơn vị.

3. Báo cáo số lượng thuốc đã tiếp nhận, số lượng sử dụng, số lượng tồn

kho, số lượng thuốc hết hạn (theo mẫu gửi kèm) gửi về Sở Y tế trước ngày

20/7/2023 để Sở Y tế tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban CĐPCD huyện/TP (PHCĐ);

- Lưu: VT, NV, (Đ).

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2
-

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!